МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АРТЮШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

Индекс 396234

с. Артюшкино, ул. Центральная, 47-а

тел.:5-15-52

от  «03»  сентября 2018 г.                                                                                          №  30.12
 Об организации питания  обучающихся МКОУ Артюшкинской ООШ  в 2018-2019 учебном году
  Во исполнение приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района от 30.08.2018 года № 146 «Об организации питания  обучающихся муниципальных  общеобразовательных организаций  в 2018-2019 учебном году», в соответствии с распоряжением администрации Аннинского муниципального района от 30.08.2018г .  № 462-р «О мерах по организации питания обучающихся  общеобразовательных организаций Аннинского муниципального района  в 2018-2019 учебном году»,  в целях упорядочения и совершенствования системы организации питания обучающихся общеобразовательных организаций, улучшения качества предоставляемых услуг, а так же укрепления здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию и обеспечение качественным, сбалансированным  питанием  обучающихся МКОУ Артюшкинской ООШ в 2018-2019 учебном году на руководителя  Пищулину Татьяну Николаевну.

2.Пищулиной Т.Н.:
2.1. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08».

2.2. Организовать бесплатное двухразовое горячее  питание за счёт средств муниципального бюджета обучающихся 1-9 классов: подростков с дефицитом массы тела; детей из многодетных малообеспеченных семей; обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; детей из семей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, по решению Управляющего совета общеобразовательной организации, из расчета не менее 60 рублей в день на одного ребенка.

2.3. Принять исчерпывающие меры по увеличению доли обучающихся 1-9-х классов, не пользующихся льготами,  получающих двухразовое горячее питание за счет родительской платы и привлечения средств из внебюджетных источников.

2.4.  Усилить контроль за соблюдением меню, в частности: недопущения

занижения масс порций блюд, энергетической ценности, калорийности при организации питания обучающихся.

2.5.  Принять меры по недопущению поставок продукции, содержащей ГМО, а также без сертификатов продукции.

2.6.  Создать условия  для организации работы буфетов для дополнительного питания обучающихся, предусмотрев широкий  ассортимент  пищевых продуктов, мучных и кондитерских изделий, кисло-молочной продукции, горячих напитков, соков, фруктов.

2.7.  Обеспечить своевременную выдачу школьникам 1 - 9-х классов (не менее трех раз в неделю) молока, соответствующего требованиям ГОСТ 32252-2013 «Молоко питьевое для питания детей дошкольного и школьного возраста. Технические условия», утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.11.2013 № 1918-ст, в объеме, отвечающем их потребностям, но не менее 200 миллилитров в день;

2.8. Обеспечить режим работы общеобразовательного учреждения, с учетом увеличения времени для приема пищи учащимися.

2.9. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания.

2.10. Своевременно оформлять  заявки на  финансирование  питания школьников.

2.11. Оперативно информировать отдел образования, опеки и попечительства о фактах срыва организации питания школьников.

2.12.  Обеспечить размещение и актуализацию на официальном сайте учреждения нормативной правовой базы, регламентирующей организацию школьного питания, цикличного двухнедельного меню, информации об организации питания школьников за счет родительской платы, о фактах поставки в школы продукции ненадлежащего качества.

2.13. Ежеквартально осуществлять проведение мониторинга питания в образовательной организации и направлять информацию в отдел образования, опеки и попечительства до 10 числа последнего месяца квартала.

3. Признать утратившим силу  приказ отдела образования, опеки и попечительства  от  01.09.2017г. № 149 «Об организации питания  обучающихся муниципальных казенных  общеобразовательных учреждений  в 2017-2018 учебном году» и приказ по школе от 01.09.2017 года № 41.2 ««Об организации питания  обучающихся МКОУ Артюшкинской ООШ  в 2017-2018 учебном году»
 5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Т.Н. Пищулина